PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÕES

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado, nº 999, Bloco B, Park Lozandes – CEP: 74884-900
Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Z:\DEE\Publicação\Esclarecimento\CP 0052012.doc

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO
EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 005/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação da
Secretaria Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta no Processo nº
43814737/2011, oriundo da Secretaria Municipal de Obras - AMOB e nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, informa que a planilha de Estimativa de
Custos, documento integrante do Anexo I do Edital da Concorrência Pública nº 005/2012,
sofreu alterações e foi substituída, podendo a mesma ser adquirida junto à Secretaria
Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999, Bl. – B - Térreo -
Parque Lozandes - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6 315, nos termos previstos no
Edital.

Nesse sentido, a Especificação do Objeto – Anexo I (fls. 25) do referido Edital – QUADRO
DA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/ PREÇO TOTAL ESTIMADO (R$) passa a vigorar com a
seguinte redação:

•

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PREÇO TOTAL ESTIMADO (R$)

Contratação de pessoa jurídica especializada para a
execução das Obras de construção viaduto
(interseção em dois níveis) sobre a BR-153, km
498, ligando os bairros Jardim Goiás e Jardim
Novo Mundo, perímetro urbano de Goiânia-GO,
conforme “Projeto executivo de engenharia de
interseção em dois níveis”, aprovado e fornecido
pelo Departamento nacional de Infraestruturas de
Transportes – Superintendência Regional no Estado
de Goiás e Distrito Federal e Anexos: memorial
descritivo, especificações técnicas, planilha
orçamentária, cronograma físico – financeiro e
projetos, na forma deste Edital e nos termos da Lei nº
8.666 de 21/06/1993, Lei Complementar nº. 123/2006
e suas alterações posteriores

R$ 5.653.042,70 (cinco milhões, seiscentos e
cinqüenta e três mil, quarenta e dois reais e
setenta centavos),

 Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais
de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala –
Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999, Bl. – B -
Térreo - Parque Lozandes - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETRAIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE

GOIÂNIA, aos 04 dias do mês de abril de 2012.

Fradique Machado de Miranda Dias
Secretário